
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 34 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava únor 2021 

 

 



 
 

 
 

Rozumová výchova 

Téma týdne: Zimní sporty 

Povídáme si o zimních sportech. Na obrázcích ukážeme jednotlivé zimní sporty, jaké pomůcky k nim 

potřebujeme a kde všude zimní sporty provozujeme. Můžeme si také povídat o zimním oblečení, 

které je vhodné pro jednotlivé sporty. 

 

 

 



 
 

 
 

Posloupnost děje – rozstřihněte, povídejte příběh a dítě se snaží určit pořadí obrázků 

 

 

 

 



 
 

 
 

Rozstříhejte a spojte obrázky – nápomocna jsou také čísla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Grafomotorika 

 

 

 

 



 
 

 
 

Řečová výchova – Hudební výchova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Výtvarná výchova  

Vybarvíme si lyžaře a nezapomeneme na správný úchop pastelky, voskovky, nebo čím budeme 

vybarvovat. 

 

 

 

 



 
 

 
 

Pracovní výchova 

pomůcky: různobarevné papíry, lepidlo 

Nejprve si natrháme na kousky různé barvy papírků a poté je lepidlem lepíme na obrázek brusle. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Smyslová výchova 

 

pomůcky: jakékoliv měkké papíry (noviny…), dvě krabice 

Jednotlivé papíry si dítě zmačká do tvaru, který se podobá co nejvíce kouli. Vytvoříme si koulí více 

a dítě je bude přendávat z krabice do krabice. Můžeme také dávat pokyny „dej koule vedle sebe“, 

„dej kouli do krabice“. 

 

 

 

 

                                                                                                             

  

 

 

 



 
 

 
 

Rehabilitační tělesná výchova 

 

Můžeme použít papírové koule, které jsme si vyrobili a házíme je na cíl.  

 

 

 

Případně si můžeme s koulemi zahrát hokej. 

 

 



 
 

 
 

 

V Ostravě dne 15. 2. 2020 

 

Vypracovala: 

Mgr. Gabriela Šrámková, DiS. 

Ing. Iveta Johančíková 

 

 

 


